



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/779/24

Date: 23/11/2024

THREE-YEAR DEGREE COURSE (CBCS COURSE)

[ACADEMIC SESSION: 2023-2027]

HoDs of following Departments namely **BOTANY, CHEMISTRY, GEOLOGY,** and **PSYCHOLOGY** are hereby requested to kindly conduct the Special Practical Examination of the Generic Elective Course (GEC) Paper for the Semester-I and II students who have opted the GEC Paper of their respective Departments, pursuing **Three-Year Degree Course (CBCS Pattern)** of **Academic Session [2022-2025]** having the status-“**NOT PROMOTED**” and have appeared during the **Special End Semester Examination** held in the month of **August, 2024**.

Departments which have already conducted the Special Practical Examination of the Generic Elective Course (GEC) Paper may kindly ignore this note.

Also, HoDs/Directors/Coordinators of all the Traditional/Self-Financing and Vocational Courses are hereby requested to circulate this with the students of their respective Departments.

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
CoE, DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vedspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/779/24

Date: 23/11/2024

तीन वर्षीय डिग्री कोर्स (सीबीसीएस कोर्स)

[शैक्षणिक सत्र: 2023-2027]

वनस्पति विज्ञान, रसायन विज्ञान, भूविज्ञान और मनोविज्ञान विभागों के विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे सेमेस्टर-I और II के उन छात्रों के लिए जेनेरिक ऐच्छिक पाठ्यक्रम (GEC) पेपर की विशेष प्रायोगिक परीक्षा आयोजित करें, जिन्होंने अपने-अपने विभागों के GEC पेपर का चयन किया है, जो शैक्षणिक सत्र [2022-2025] के तीन वर्षीय डिग्री कोर्स (CBCS पैटर्न) कर रहे हैं, जिनकी स्थिति- "पदोन्नत नहीं" है और जो अगस्त, 2024 के महीने में आयोजित विशेष अंतिम सेमेस्टर परीक्षा के दौरान उपस्थित हुए हैं।

जिन विभागों ने जेनेरिक इलेक्टिव कोर्स (जीईसी) पेपर की विशेष प्रायोगिक परीक्षा पहले ही आयोजित कर ली है, वे कृपया इस नोट को अनदेखा करें।

साथ ही, सभी पारंपरिक/स्व-वित्तपोषित और व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के विभागाध्यक्षों/निदेशकों/समन्वयकों से अनुरोध है कि वे इसे अपने-अपने विभागों के विद्यार्थियों के बीच प्रसारित करें।

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)

परीक्षा नियंत्रक, डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in